Abedules 105, Col. Sta. Ma. Insurgentes
Cd. de México, 06430
Tels.: (55) 5541-0494 y 0432
PRODUCTO: PE FOAMBOARD 10MM POLIETILENO, LAMINADO CON
PAPEL
CLAVE: NM8HBB10SA
Descripción: Hoja imprimible de espuma densa en el centro, que consiste en una
espuma blanca de resina de Polietileno y polietileno reciclado. Para uso
general, laminada mediante un adhesivo base agua sin daño al ser
humano ni al medio ambiente. Con respaldos de papel blanco clay-
recubierto que ha sido desarrollado específicamente para los usos
recomendados. La superficie del material es imprimible, lo cual ahorra
tiempo.
Usos: Para montaje, escritura e impresión. Usada en industria de papelería,
enmarcado de cuadros, de fotos, artes gráficas y laminación. Es una
excelente opción para letreros. Durabilidad 12 meses. Para uso en
interior.
Sistema de Impresión: Puede ser impreso directamente en maquinas de Gran Formato de
inyección de tinta, de impresión en cama plana UV y solvente y de
Serigrafía.
PROPIEDADES DEL PRODUCTO / CARACTERÍSTICAS MÉTODO DE PRUEBA
Espesor: 10 mm (+0.6/-0.4 mm)
Medidas: Ancho = 48” (1.22 m) +/- 2 mm
 Largo = 96” (2.44 m) +/- 2 mm
Gramaje de espuma: 390 g/m2 +/- 20 g/m2
Gramaje de papel: 120 g/m2
Temperatura de impresión: 5 ˚C hasta 30 ˚C
Temp. de servicio: -5 ˚C hasta 60 ˚C
Cuadratura: +/- 3 mm    Línea diagonal
Planidad: Variación de +/- 2 mm   Con respecto a la línea horizontal
Curvatura: 15˚ (debido a la diferencia de  Con respecto a la línea horizontal
 tensión)    cuando 1 lado tiene un material
      auto-adherible
ALMACENAJE:
No exponer directamente a la flama u otra sustancia de ignición. Almacenar en un área seca. No
almacenar al aire libre. No parar en el extremo.
Responsabilidad y Funcionamiento del Producto
Toda la información descriptiva y las recomendaciones de uso para los productos de Mextran, S.A. de C.V.  deben ser utilizadas solamente como una
guía. La recopilación de tal información y recomendaciones no deben, bajo ninguna circunstancia, constituir garantía de cualquier tipo por parte de
Mextran. Todos los consumidores de los productos Mextran deberán determinar la funcionalidad del material dentro del propósito para el que fueron
adquiridos. Ningún distribuidor, vendedor o representante de Mextran está autorizado para otorgar garantía alguna, o realizar algún compromiso
adicional o contrario a lo antes establecido.